Página 133   quarta-feira, 17 de Março de 2021 Nº 27.960Diário   Oficial
LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEMA
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE

<BEGIN:1231525:133>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 001/2021

A Comissão Permanente de Licitação - CPL, instituída pela Portaria nº
119/2021/SEMA/MT, publicada no D.O.E/M.T. do dia 11 de fevereiro de
2021, torna público, para conhecimento dos interessados, a Dispensa de
Licitação nº 001/2021, considerando a orientação exposta no Parecer nº
15-C/SUPGMA/PGE/2021, fls. 164/178, fundamentado no artigo 24, inciso
XVI da Lei 8.666/93 e alterações posteriores.

PROCESSO Nº: 54118/2021
OBJETO: Contratação de serviços de infraestrutura de tecnologia da
informação para disponibilização dos serviços da    Secretaria de Estado
de Meio Ambiente
INTERESSADO: EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO - MTI
CNPJ: 15.011.059/0001-52
Valor total de R$ 1.319.849,62 (Um milhão trezentos e dezenove reais
oitocentos e quarenta e nove reais sessenta e dois centavos).
Período: 48 (quarenta e oito) meses.

Cuiabá-MT, 15 de março de 2021.

Original assinado
Bruna Carla Guarim da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
SEMA/MT

ATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 001/2021

Ratifico a dispensa de licitação, nos termos do artigo 24, inciso XVI, da Lei
8.666/93 e alterações posteriores.

Cuiabá-MT, 15 de março de 2021.

Original assinado
Alex Sandro Antônio Marega

Secretário Adjunto Executivo de Meio Ambiente
SEMA/MT

<END:1231525:133>

SESP
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

<BEGIN:1231380:133>

AVISO DE NOVO EDITAL E NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 129/2020/

SESP-MT

PROCESSO: 365056/2020 E SIAG Nº 0365056

A Secretaria de Estado de Segurança Pública vem a público informar a
PUBLICAÇÃO DO NOVO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº
129/2020/SESP, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual
contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços de
preparo e fornecimento de alimentação pronta para atender os reeducandos,
adolescentes internos e servidores plantonistas de unidades prisionais e
socioeducativas de Mato Grosso, constando de café da manhã, almoço,
lanche, jantar e ceia, todos os dias da semana, inclusive aos sábados,
domingos e feriados, conforme condições, quantidades e exigências esta-
belecidas no Edital e seus anexos.

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTA (S) NO SIAG: de 18/03/2021
a 29/03/2021, período integral, e no dia 30/03/2021 até às 08h00min
(horário de Cuiabá-MT).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 30/03/2021 às 08h30min (horário
de Cuiabá-MT), no Portal de Aquisições da Secretaria de Estado de
Planejamento e Gestão de Mato Grosso - SEPLAG/MT. Link: http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br/
EDITAL DISPONIBILIZADO: no Portal de Aquisições da SEPLAG/MT, por
meio do Link: https://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/sgc/faces/pub/sgc/central/
EditalPageList.jsp
ESCLARECIMENTOS: E-mail: pregao@sesp.mt.gov.br
TELEFONES PARA CONTATO: (65) 3613-8146 e 3613-5536.
O NOVO EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NO PORTAL DE
AQUISIÇÕES DA SEPLAG E OS SENHORES LICITANTES, QUE JÁ
ENVIARAM PROPOSTAS, DEVERÃO ENVIÁ-LAS NOVAMENTE. A
REPUBLICAÇÃO DEU-SE EM RAZÃO DE DIFERENTES AJUSTES QUE
TIVERAM QUE SER FEITOS NO EDITAL ORIGINAL.

Cuiabá-MT, 16 de março de 2021.

(ORIGINAL ASSINADO)
NADYA BRUNO MORCELI

Superintendente de Aquisições e Contratos
SUAC/SAAS/SESP-MT

<END:1231380:133>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1231197:133>

EXTRATO SUBSTITUIÇÃO DE GESTOR TERMO DE CONTRATO Nº.
008-2021

Origem: Nos termos da UTILIZAÇÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº. 005/2020/SEDUC/MT - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 020/2020/SEDUC,
instruída no Processo Administrativo nº. 59640/2021/SEDUC e com
respaldo no Parecer Jurídico nº. 3.281/SGAC/PGE/2020 do Processo
Licitatório nº 308481/2020/SEDUC.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

Contratada: MILAN MÓVEIS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (CNPJ n°.
00.300.400/0001-12)

Objeto: Aquisição de mobiliários escolares da rede pública estadual de
ensino da Secretaria de Estado de Educação - SEDUC.

Valor: R$ 31.380.892,70 (trinta e um milhões, trezentos e oitenta mil,
oitocentos e noventa e dois reais e setenta centavos).

Prazo de Vigência: O presente contrato terá validade por 12 (doze) meses,
com início em 24/02/2021 e término em 23/02/2022, prorrogável na forma
do art. 57 da lei n° 8.666/93.

Fundamento Legal: Lei nº. 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações
posteriores e, no que couber, a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002,
Decreto nº 10.024/2019, Decreto Estadual nº. 840/2017.

Gestor do Contrato: Marcelo Zarpelão da Silva - CPF: 627.743.281-87 -
Mat: 228180;

Fiscal de Contrato: Margareth Santos Fernandes - CPF: 650.700.541-07
- Mat: 288773;

Suplente de Fiscal: Michele Timóteo Maciel - CPF: 012.981.471-74 - Mat:
251432.

Cuiabá/MT, 12 de março de 2021.

<END:1231197:133>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT